2016年度廊坊市广阳区文化体育局部门决算信息

公开情况

按照《预算法》、《河北省财政厅关于印发<河北省预决算公开操作规程实施细则>的通知》（冀财预﹝2016﹞129号）等规定，现将2016年部门决算公开如下：

1、 部门职责及机构设置情况

部门职责：

广阳区文化体育局是主管全区文化、新闻出版、体育、旅游工作的区政府直属事业机构。主要职责：
1、贯彻执行国家、省、市关于文化、新闻出版、体育、旅游工作的方针、政策和法规；研究拟定全区文化、新闻出版、体育、旅游工作方针、政策和措施；编制并监督实施全区文化、新闻出版、体育、旅游事业中长期发展规划和年度执行计划。
2、综合管理全区社会文化事业，指导各类社会文化事业的建设与发展，归口管理全区性重大文化活动，组织开展文明健康、丰富多彩的群众文化艺术活动，巩固和完善全区城乡文化阵地。
3、指导和推动全区文化、艺术的研究、辅导及创作；抓好电影发行放映工作；宣传贯彻国家文物管理法规，健全文保网络；搞好图书馆建设，推进图书文献资源的开发利用。
4、推进全民健身计划，指导和配合各个部门、各行业、各社会团体开展群众性体育活动，实施国家体育锻炼标准，开展国民体质监测。
5、统筹规划全区竞技体育发展，研究平衡全区体育竞赛、竞技运动项目的设置与重点布局，组织、参加和承办各类体育竞赛。
6、研究拟定文化、新闻出版、体育、旅游经济政策，宏观调控、协调发展文化、新闻出版、体育、旅游产业，规划、指导文化体育旅游设施建设，审核、管理全区文艺、体育类社团。
7、归口管理全区文化市场、新闻出版市场和体育市场，制定市场发展规划，研究市场发展态势，执行各类市场稽查工作，落实中央、省、市部署的“扫黄打非”工作任务。
8、管理全区文化娱乐行业、互联网上网服务行业、音像行业、演出市场及其它文化经营活动；管理全区印刷业和出版物发行业，依法管理版权工作，实施新闻出版市场稽查；管理全区体育及旅游经营活动。
9、配合市旅游局对全区经营旅游业务的旅游区（点）、企事业单位及从业人员实施行业管理；指导旅游行业精神文明建设和创建优秀旅游城市工作。
10、组织全区旅游资源普查，指导协调旅游资源开发、利用、保护工作；指导旅游招商引资工作；组织指导旅游业统计工作；制定全区旅游行业人才教育培训计划，指导全区旅游行业岗位培训及旅游教育工作；指导实施旅游从业人员的职业资格标准和等级标准。
11、承办区委、区政府交办的其他事项。
    机构设置：

 我部门下属单位:1、广阳区电影发行放映公司
我部门只有本级决算，所属单位决算在内的汇总决算没有。独立核算。
二、部门决算报表（详见附表）

三、2016年度部门决算情况说明
（一）收入支出决算总体情况说明

2016年度廊坊市广阳区文化体育局年初结余76.42万元，本年收入915.88万元，年底结余262.89万元，收入比2015年度增长了448.6万元，增长了96%，增长的原因主要是中央及地方财政安排用于文化、体育和旅游的专项经费增加，以及2016年调增工资标准、追加精神文明奖等，使得财政拨款收入增加。2016年度廊坊市广阳区文化体育局部门决算支出729.41万元，比2015年度增长了262.13万元，增长了56.1%，增长的原因主要是中央及地方财政安排用于文化、体育和旅游的专项经费增加，以及2016年调增工资标准、追加精神文明奖等，使得基本支出增加。
（二）收入决算情况说明

2016年度廊坊市广阳区文化体育局部门决算收入915.88万元，比2015年度增长了448.6万元，增长了96%，增长的原因主要是中央及地方财政安排用于文化、体育和旅游的专项经费增加，以及2016年调增工资标准、追加精神文明奖等，使得财政拨款收入增加。

（三）支出决算情况说明

2016年度廊坊市广阳区文化体育局部门决算支出729.41万元，比2015年度增长了262.13万元，增长了56.1%，增长的原因主要是中央及地方财政安排用于文化、体育和旅游的专项经费增加，以及2016年调增工资标准、追加精神文明奖等，使得基本支出增加。
（四）财政拨款收入支出决算总体情况说明

2016年度廊坊市广阳区文化体育局部门决算财政拨款收入841.14万元，其中一般公共预算财政拨款836.14万元，政府性基金预算财政拨款5万元。比2015年度增长了373.86万元，增长了80%，增长的原因主要是中央及地方财政安排用于文化、体育和旅游的专项经费增加，以及2016年调增工资标准、追加精神文明奖等，使得财政拨款收入增加。2016年度廊坊市广阳区文化体育局部门决算支出654.67万元，其中一般公共预算财政拨款649.67万元，政府性基金预算财政拨款5万元，比2015年度增长了187.39万元，增长了40.1%，增长的原因主要是中央及地方财政安排用于文化、体育和旅游的专项经费增加，以及2016年调增工资标准、追加精神文明奖等，使得基本支出增加。2016年财政拨款支出年初预算数为677.82万元，财政拨款决算数相较年初预算增加的原因为上级专项资金支出增加。
（五）“三公”经费情况及增减变化原因

2016年度部门“三公”经费支出  5.99 万元，比预算增加 5.99万元，比2015年度决算减少2.3   万元。

其中：因公出国（境）费0万元（本单位2016年度组织出国（境）团组0个，因公出国（境）人次数 0人），比预算增加（减少）0 万元，比2015年度决算增加（减少）0 万元；公务用车购置及运行维护费 5.99万元（公务用车购置数量2辆，购置金额23.58万元，公车运行维护费5.99万元，年末公务用车保有量 2辆），比预算增加5.99万元，比2015年度决算减少2.3 万元，原因是单位加强了公车管理工作，严格实行了统一调度、统筹使用，实现了公车使用的效率，此外，外出收发文件实行与相邻兄弟单位轮值方式，大幅度减少了公共使用频率；公务接待费 0万元（2016年度国内公务接待0批次，合计接待0人次），比预算增加（减少）0万元，比2015年度决算增加（减少）0万元。

（6） 机关运行经费支出情况的说明

2016年度部门机关运行经费支出649.67万元，比2015年度增加197.39万元，原因主要是中央及地方财政安排用于文化、体育和旅游的专项经费增加，以及2016年调增工资标准、追加精神文明奖等，使得基本支出增加 。

（7） 绩效预算信息

我单位根据《廊坊市广阳区关于加快构建现代公共文化服务体系的实施意见》、《廊坊市广阳区全民健身实施计划（2016-2020）》、《中华人民共和国旅游法》、《中华人民共和国文物保护法》以及文化、新闻出版各项法规条例，认真开展社会文化工作和社会体育工作，开展旅游管理工作，依法开展文化、新闻出版市场管理和“扫黄打非”工作，依法实施文物保护工作，促进文化体育事业和文化旅游产业健康繁荣发展，积极配合区委区政府中心工作，认真完成上级交办的各项工作任务。

（八）政府采购决算情况

2016年度本单位采购项目是体育器材采购，共支出14.5万元，具体采购物品如下：压腿架1740元*8=13920元；腰背按摩器1820元*8=14560元；双位腹肌板1860元*8=14880元；大转轮1755元*8=14040元；告示牌1640元*8=13120元；伸腰器1720元*8=13760元；健骑机1680元*8=13440元；腿部按摩器1830元*8=14640元；室外乒乓球台2460元*8=19680元；肋木架1650元*8=13200元。

2016年度部门政府采购支出 14.5万元，其中：政府采购货物支出14.5万元，政府采购工程支出 0 万元，政府采购服务支出 0万元。

（九）国有资产信息

截止到2016年12月31日，本部门共有车辆2辆，一般公务用车1辆、一般执法执勤用车1辆、其他用车0辆。单位价值50万元以上大型设备0台，单位价值100万元以上大型设备0台。

本年度增加公务用车一辆，原价8.6万元。

（十）其他需要说明的情况

1、无国有资本经营预算财政拨款支出，空表列示。
四、名词解释
（一）财政拨款收入：本年度从本级财政部门取得的财政拨款，包括一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款。
（二）事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。
（三）其他收入：指除上述“财政拨款收入”、“事业收入”、“经营收入”等以外的收入。
（四）用事业基金弥补收支差额：指事业单位在用当年的“财政拨款收入”、“财政拨款结转和结余资金”、“事业收入”、“经营收入”、“其他收入”不足以安排当年支出的情况下，使用以前年度积累的事业基金（事业单位当年收支相抵后按国家规定提取、用于弥补以后年度收支差额的基金）弥补本年度收支缺口的资金。
（五）年初结转和结余：指以前年度尚未完成、结转到本年仍按原规定用途继续使用的资金，或项目已完成等产生的结余资金。
（六）结余分配：指事业单位按照事业单位会计制度的规定从非财政补助结余中分配的事业基金和职工福利基金等。
（七）年末结转和结余：指单位按有关规定结转到下年或以后年度继续使用的资金，或项目已完成等产生的结余资金。
（八）基本支出：填列单位为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出。
（九）项目支出：填列单位为完成特定的行政工作任务或事业发展目标，在基本支出之外发生的各项支出。
（十）基本建设支出：填列由本级发展与改革部门集中安排的用于购置固定资产、战略性和应急性储备、土地和无形资产，以及购建基础设施、大型修缮所发生的一般公共预算财政拨款支出，不包括政府性基金、财政专户管理资金以及各类拼盘自筹资金等。
（十一）其他资本性支出：填列由各级非发展与改革部门集中安排的用于购置固定资产、战备性和应急性储备、土地和无形资产，以及购建基础设施、大型修缮和财政支持企业更新改造所发生的支出。
（十二）“三公”经费：指部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税）及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

（十三）其他交通费用：填列单位除公务用车运行维护费以外的其他交通费用。如飞机、船舶等的燃料费、维修费、过桥过路费、保险费、出租车费用、公务交通补贴等。
（十四）公务用车购置：填列单位公务用车车辆购置支出（含车辆购置税）。
（十五）其他交通工具购置：填列单位除公务用车外的其他各类交通工具（如船舶、飞机）购置支出（含车辆购置税）。
（十六） 机关运行经费：指为保障行政单位（包括参照公务员法管理的事业单位）运行用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料以及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。